



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.394.805,18	3.973.392,24	11.535.420,80	3.521.838,82	10.394.805,18	9.541.275,98
RECEITAS DE CAPITAL	636.600,00	17.600,00	1.081.800,00	10.600,00	636.600,00	166.662,01
SUBTOTAL	11.031.405,18	3.990.992,24	12.617.220,80	3.532.438,82	11.031.405,18	9.707.937,99
(-) DEDUÇÕES	1.767.298,24	689.397,84	2.068.193,60	578.988,53	1.767.298,24	1.625.418,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	154.284,18	61.324,24	183.972,80	56.987,27	154.284,18	102.566,29
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.936,31
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.613.014,06	628.073,60	1.884.220,80	522.001,26	1.613.014,06	1.505.916,10
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.264.106,94	3.301.594,40	10.549.027,20	2.953.450,29	9.264.106,94	8.082.519,29
RECEITA CORRENTES	10.394.805,18	3.973.392,24	11.535.420,80	3.521.838,82	10.394.805,18	9.541.275,98
RECEITAS DE CAPITAL	636.600,00	17.600,00	1.081.800,00	10.600,00	636.600,00	166.662,01
SUBTOTAL	11.031.405,18	3.990.992,24	12.617.220,80	3.532.438,82	11.031.405,18	9.707.937,99
(-) DEDUÇÕES	1.767.298,24	689.397,84	2.068.193,60	578.988,53	1.767.298,24	1.625.418,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	154.284,18	61.324,24	183.972,80	56.987,27	154.284,18	102.566,29
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.936,31
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.613.014,06	628.073,60	1.884.220,80	522.001,26	1.613.014,06	1.505.916,10
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.264.106,94	3.301.594,40	10.549.027,20	2.953.450,29	9.264.106,94	8.082.519,29
RECEITA CORRENTES	10.394.805,18	3.973.392,24	11.535.420,80	3.521.838,82	10.394.805,18	9.541.275,98
RECEITAS DE CAPITAL	636.600,00	17.600,00	1.081.800,00	10.600,00	636.600,00	166.662,01
SUBTOTAL	11.031.405,18	3.990.992,24	12.617.220,80	3.532.438,82	11.031.405,18	9.707.937,99
(-) DEDUÇÕES	1.767.298,24	689.397,84	2.068.193,60	578.988,53	1.767.298,24	1.625.418,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	154.284,18	61.324,24	183.972,80	56.987,27	154.284,18	102.566,29
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.936,31
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.613.014,06	628.073,60	1.884.220,80	522.001,26	1.613.014,06	1.505.916,10
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.264.106,94	3.301.594,40	10.549.027,20	2.953.450,29	9.264.106,94	8.082.519,29
RECEITA CORRENTES	10.394.805,18	3.973.392,24	11.535.420,80	3.521.838,82	10.394.805,18	9.541.275,98
RECEITAS DE CAPITAL	636.600,00	17.600,00	1.081.800,00	10.600,00	636.600,00	166.662,01
SUBTOTAL	11.031.405,18	3.990.992,24	12.617.220,80	3.532.438,82	11.031.405,18	9.707.937,99
(-) DEDUÇÕES	1.767.298,24	689.397,84	2.068.193,60	578.988,53	1.767.298,24	1.625.418,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	154.284,18	61.324,24	183.972,80	56.987,27	154.284,18	102.566,29
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.936,31
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.613.014,06	628.073,60	1.884.220,80	522.001,26	1.613.014,06	1.505.916,10
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.264.106,94	3.301.594,40	10.549.027,20	2.953.450,29	9.264.106,94	8.082.519,29

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.451.937,59	3.150.645,86	9.451.937,59	2.115.491,74	8.179.309,56	3.160.525,80	8.165.919,56	7.751.514,95
(-) Juros e Encargos da Dívida	88.087,00	29.362,33	88.087,00	42.239,30	84.781,11	42.239,30	84.781,11	37.609,89
SUBTOTAL	9.363.850,59	3.121.283,53	9.363.850,59	2.073.252,44	8.094.528,45	3.118.286,50	8.081.138,45	7.713.905,06
DESPESAS DE CAPITAL	1.279.462,41	426.487,47	1.279.462,41	310.031,67	632.435,67	400.419,48	431.869,48	219.531,03
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário							
	Previsão Inicial				Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No Período do Exercício Anterior
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.643.313,00	3.547.771,00	10.643.313,00	2.383.284,11	8.726.964,12	3.518.705,98	8.513.007,93	7.933.436,09
RESULTADO	-10.643.313,00	-3.547.771,00	-10.643.313,00	-2.383.284,11	-8.726.964,12	-3.518.705,98	-8.513.007,93	-7.933.436,09
RESULTADO	-9.030.298,94	-2.919.697,40	-8.759.092,20	-1.861.282,85	-7.113.950,06	-2.996.704,72	-6.899.993,87	-6.427.519,99
RESULTADO	-1.379.206,06	-246.176,60	-94.285,80	570.166,18	537.142,82	-565.255,69	751.099,01	149.083,20

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
				No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	-203.064,32
(-) Disponibilidade de Caixa	1.416.537,68	2.330.490,89	1.612.214,11	-718.276,78	195.676,43
(-) Aplicações Financeiras	0,00	359.381,25	234.769,87	-124.611,38	234.769,87
(-) Demais Ativos Financeiros	8.273,26	14.003,71	14.606,76	603,05	6.333,50
(+) Restos a Pagar Processados	82.148,38	38.807,31	89.880,60	51.073,29	7.732,22
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.342.662,56	-2.665.068,54	-1.771.710,14	893.358,40	-429.047,58
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.342.662,56	-2.665.068,54	-1.771.710,14	893.358,40	-429.047,58
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	-181.673,91
(-) Disponibilidade de Caixa	1.416.537,68	2.330.490,89	1.612.214,11	-718.276,78	195.676,43
(-) Aplicações Financeiras	0,00	359.381,25	234.769,87	-124.611,38	234.769,87
(-) Demais Ativos Financeiros	8.273,26	18.405,88	14.606,76	-3.799,12	6.333,50
(+) Restos a Pagar Processados	82.148,38	38.807,31	18.205,12	-20.602,19	-63.943,26
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.342.662,56	-2.669.470,71	-1.843.385,62	826.085,09	-500.723,06
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.342.662,56	-2.669.470,71	-1.843.385,62	826.085,09	-500.723,06
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	-181.673,91
(-) Disponibilidade de Caixa	1.416.537,68	2.330.490,89	1.612.214,11	-718.276,78	195.676,43
(-) Aplicações Financeiras	0,00	359.381,25	234.769,87	-124.611,38	234.769,87
(-) Demais Ativos Financeiros	8.273,26	14.003,71	14.606,76	603,05	6.333,50
(+) Restos a Pagar Processados	82.148,38	38.807,31	18.205,12	-20.602,19	-63.943,26
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.342.662,56	-2.665.068,54	-1.843.385,62	821.682,92	-500.723,06
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.342.662,56	-2.665.068,54	-1.843.385,62	821.682,92	-500.723,06
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.053.412,09	1.371.180,22	1.445.323,85	74.143,63	391.911,76
(-) Aplicações Financeiras	363.125,59	945.400,58	401.743,37	-543.657,21	38.617,78
(-) Ativo Realizável	0,00	2.797,96	-516,59	-3.314,55	-516,59
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-23.430,49	-71.958,50	-48.528,01	-71.958,50
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.416.537,68	2.295.948,27	1.774.592,13	-521.356,14	358.054,45
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.416.537,68	2.295.948,27	1.774.592,13	-521.356,14	358.054,45
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.053.412,09	1.371.180,22	1.445.323,85	74.143,63	391.911,76
(-) Aplicações Financeiras	363.125,59	945.400,58	401.743,37	-543.657,21	38.617,78
(-) Ativo Realizável	0,00	2.797,96	-516,59	-3.314,55	-516,59
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-23.430,49	-71.958,50	-48.528,01	-71.958,50
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.416.537,68	2.295.948,27	1.774.592,13	-521.356,14	358.054,45
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.416.537,68	2.295.948,27	1.774.592,13	-521.356,14	358.054,45